



Bārtas upē papildina zivju resursu krājumus

Nīcas novada dome 2017. gada februārī iesniedza projekta pieteikumu *“Zivju resursu pavairošana Bārtas upē Nīcas novadā”* Zivju fonda pasākumā *“Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības”*.

2017. gada 04. aprīlī tika saņemta informācija no Zemkopības Ministrijas par Zivju fonda padomes lēmumu attiecībā uz iesniegtajiem projektiem. Nīcas novada domes iesniegtais projekta pieteikums tika apstiprināts pilnā apmērā.

Lai sasniegtu projekta mērķi – pavairot Bārtas upes zivju resursu krājumus, ielaižot upē **25 000 vēdzeļu mazuļus**, 2017. gada 25. maijā tika noslēgts līgums ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko institūtu “BIOR”. Rezultātā 2017. gada 29. septembrī no zivju audzētavas TOME filiāles „Pelči” vēdzeļu mazuļi tika piegādāti un ielaisti trīs vietās Bārtas upē. Projekta pasākumā piedalījās zivju audzētavas TOME filiāles „Pelči” vadītājs Valdis Plaudis, Nīcas novada domes Komunālās pārvaldes vadītājs Aigars Veiss un Attīstības nodaļas vadītāja Vita Liepiņa, savukārt procesu uzraudzīja Valsts vides dienesta Liepājas reģionālās vides pārvaldes vecākais inspektors Jānis Spurgevics.

Zivju resursu pavairošana pozitīvi ietekmēs Bārtas upes baseina zivju sugu bioloģisko daudzveidību un plēsīgo zivju daļas palielināšanos upes ihtiofaunā, kā arī palielinās lomu makšķerniekiem un zvejniekiem Bārtas upē un Liepājas ezerā, kā arī Baltijas jūras piekrastē.

Projekta kopējās izmaksas sastāda EUR 4235,00, no kurām Nīcas novada domes līdzfinansējums ir EUR 466,00 jeb 11% no projekta kopējām izmaksām. Pārējā summa EUR 3769,00 tiek segta no Zivju fonda finanšu līdzekļiem. Papildus Nīcas novada dome finansēja vēdzeļu mazuļu transportēšanas izdevumus EUR 160,74 apmērā.

Ieva Taurinskaite
Nīcas novada domes Projektu vadītāja

